26 1343, jan. 5.: UB V. 6-7., v6. Engel 2001b. (Fraknéi [Nagymartoni, Grof]).

27 1339. maj. 12.: ,,gratiose eisdem annuentes et concedentes, ut unacum aliis regni nostri fidelibus
deinceps regiam nostram aulam et curiam continuantibus tam in nostra curia, quam alias in
nostris processibus comode tempore oportuno prout alii nostri fideles, absque suspicione et
contradictione nostram adeundi presentiam, manendi et congrua servitia exhibendi liberam
habeant facultatem” - MNL OL DL 87 690., Engel 1989. 108., v6. Vaczy 1927. 263-264.

28 1339. madj. 12.: ,,nec sine pecuniali stipendio ad nostram exercitum ire nobiscum teneantur, eo
tamen moderamine mediante, quod extranea potentia super regnum irruente observata antiqua
consuetudine simul cum aliis regni proceribus proficiscantur pro patria pugnaturi” - MNL OL
DL 87 690., Engel 1989. 109.

29 1222:c. 7:,Si autem rex extra regnum exercitum ducere voluerit, servientes cum ipso ire non
teneantur, nisi pro pecunia ipsius [...]” — Aranybulla 16., 1231: c. 8: ,Nobis facientibus exercitum
extra regnum nobiles nobiscum ire non tenentur, nisi [...] stipendiarii” - CDES 1. 268.

30 1339. mdj. 12.: ,precipientes universis regni nostri magnatibus et quibusvis baronibus
prepotentibus, quatenus deinceps in perpetuum super eorum possessiones et tenutas [...] in
preiudicium eorum descensum violentum facere on presumpmant” - MNL OL DL 87 690.,
Engel 1989. 110.

31 1222:cc. 3., 13, 15. (Aranybulla 15., 16-17., 17.).

32 1339. mdj. 12.: ,eis hominum obloquentium verba non credimus contra eos, nisi ipsius in
regiam nostram presentiam evocatis plene super hoc in eorum presentia indagantes sciverimus
veritatem” - MNL OL DL 87 690., Engel 1989. 109.
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valamely hatalmas kedvéért itélet nélkiil fogsagba vetni.» Az a rendelkezés, hogy
a birtokaikon él6k felett kizardlag 6k itélkezhetnek,** csupan annyiban tér el az
Aranybulla parhuzamos rendelkezésétdl, hogy abban bizonyos sulyosabbnak itélt
tigyekben a megyésispanok itélkezhettek,”” am az 1222 6ta eltelt b6 szaz évben
kifejlédott ennek a kivaltsagnak egy teljesebb valtozata, s a Tamasiak esetében
mar, érthetd modon, azt alkalmaztik. A Tamdasiaknak nem kellett beérniiik az
1339-ben megkapott birtokokkal: az oklevél kilatasba helyezi, hogy hiséges szol-
galataikat a kiraly jutalmazni fogja,”” mikozben arra is engedélyt kaptak, hogy az
orszag hatarain beliil szabadon szerezhessenek birtokot akar vasarlas, akar csere
révén.*® E két rendelkezés azon a szalon kapcsolddik az Aranybullahoz, hogy a
Tamasiakat a kiraly visszafogadta az orszaglakosok soraiba: az Aranybulla ugyanis
tilalmazta az idegenek javara torténé birtokadomanyozast, illetve eldirta, hogy az
idegenek altal vasdrolt magyarorszagi birtokokat vissza kell szerezni.*